

Verbesserungen.

Zur Seite 98. Die Beforgung der Geschäfte in Wahlangelegenheiten wurde vom Departement I an das Departement XVIII übertragen.

Seite 219, 11. Zeile von oben soll es statt „II. Klasse“ heißen: „III. Klasse.“

Zur Seite 261, 3. Zeile von unten. Der Provisor Albert Mayer wurde mit Gemeinderathsbeschuß vom 22. Oktober 1880 zum Direktor der Knabenabtheilung der Uebungsschule am Pädagogium ernannt.

Seite 292 (Tabelle XV, letzte Zeile), soll es statt „16.220“ heißen: „16.210.“

Seite 442, 3. Zeile von unten soll es statt „welchen“ heißen: „von welchen.“

Zur Seite 479, 3. Absatz. Nach einer während der Drucklegung des Berichtes vorgenommenen Berechnung haben die Straßenkanäle eine Längenausdehnung von 231,5 und die Hauskanäle eine solche von 394 Kilometer. (Siehe Seite 499.)

Zur Seite 483, 2. Zeile von unten. Die Kalkprobirstation wurde wegen Demolirung des Hauses Nr. 14 am Hof, auf dem Bauplatze des neuen Rathhauses untergebracht.

Seite 504, 15. Zeile von unten soll es statt „der“ heißen: „die.“

